
（単位：円）

中央支部 東 支 部 西 支 部 北 支 部

960,000,000 960,000,000 0 240,000,000 240,000,000 240,000,000 240,000,000

受取配分金 830,000,000 845,000,000 △ 15,000,000 207,500,000 207,500,000 207,500,000 207,500,000 交通費を含む

受取材料費等 5,000,000 5,000,000 0 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000

受取事務費 125,000,000 110,000,000 15,000,000 31,250,000 31,250,000 31,250,000 31,250,000

　　 58,000,000 60,000,000 △ 2,000,000 25,600,000 8,800,000 9,500,000 14,100,000

労働者派遣事業等受託収益 58,000,000 60,000,000 △ 2,000,000 25,600,000 8,800,000 9,500,000 14,100,000

5,155,000 6,179,000 △ 1,024,000 1,289,000 1,289,000 1,289,000 1,288,000

正会員受取会費 4,608,000 5,632,000 △ 1,024,000 1,152,000 1,152,000 1,152,000 1,152,000

特別会員受取会費 7,000 7,000 0 2,000 2,000 2,000 1,000

賛助会員受取会費 540,000 540,000 0 135,000 135,000 135,000 135,000

68,942,000 68,935,000 7,000 14,858,000 26,690,000 12,536,000 14,858,000

受取連合交付金 33,942,000 33,935,000 7,000 7,429,000 13,345,000 5,739,000 7,429,000

受取市補助金 35,000,000 35,000,000 0 7,429,000 13,345,000 6,797,000 7,429,000

1,000 1,000 0 1,000 0 0 0

雑収益 1,000 1,000 0 1,000 0 0 0

1,092,098,000 1,095,115,000 △ 3,017,000 281,748,000 276,779,000 263,325,000 270,246,000

1,083,885,000 1,087,290,000 △ 3,405,000 256,779,990 307,942,830 259,813,090 259,349,090

支払配分金 830,000,000 845,000,000 △ 15,000,000 207,500,000 207,500,000 207,500,000 207,500,000 交通費を含む

支払材料費等 5,000,000 5,000,000 0 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000

旅費交通費 1,104,000 1,104,000 0 281,000 281,000 271,000 271,000 地域班役員相談業務、各種会議等

什器備品費 350,000 200,000 150,000 50,000 200,000 50,000 50,000 事務用備品

消耗品費 3,359,000 3,359,000 0 841,250 1,321,250 601,250 595,250 事務用品、車両燃料代、月刊シルバー等

通信運搬費 12,272,000 12,272,000 0 3,064,500 3,128,500 3,038,500 3,040,500 電話・郵送料、専用回線使用料等

印刷製本費 5,276,000 5,276,000 0 1,086,750 2,018,750 1,085,750 1,084,750 会報、チラシ、就業報告書等

租税公課 24,413,000 20,924,000 3,489,000 6,108,000 6,135,000 6,089,000 6,081,000 収入印紙、消費税、自動車税等

賃借料 6,641,000 6,641,000 0 1,583,250 232,250 3,153,250 1,672,250 事務所・会議室使用、駐車場使用

保険料 10,587,000 10,587,000 0 2,687,000 2,748,000 2,576,000 2,576,000 傷害保険料、損害保険料、自動車保険料等

修繕費 420,000 420,000 0 116,000 116,000 94,000 94,000 草刈機整備、自動車整備

組織活動費 1,980,000 1,980,000 0 495,000 495,000 495,000 495,000 地域班役員等活動費

光熱水料費 3,600,000 3,600,000 0 0 2,352,000 936,000 312,000 電気、水道料等

諸謝金 5,052,000 4,952,000 100,000 798,750 2,774,750 752,750 725,750 就業機会創出員、各種技能研修会講師

委託費 10,431,000 10,431,000 0 1,964,250 5,385,250 1,741,250 1,340,250 リフレ設備保守・修繕

支払手数料 777,000 777,000 0 194,200 194,200 194,300 194,300 銀行振込・郵便払出手数料　

会議費 1,200,000 1,500,000 △ 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 打合せ会議

教材費 194,000 414,000 △ 220,000 48,500 48,500 48,500 48,500 各種研修会教材

給料手当 121,629,000 116,961,000 4,668,000 20,767,000 55,693,000 21,760,000 23,409,000 事務職員28名 基本給・賞与・諸手当

法定福利費 20,372,000 19,630,000 742,000 3,480,000 9,324,000 3,644,000 3,924,000 社会保険料

福利厚生費 207,000 215,000 △ 8,000 34,000 97,000 37,000 39,000 健康診断

退職給付費用 8,821,000 8,194,000 627,000 1,593,000 3,811,000 1,658,000 1,759,000 退職金共済

支払利息 1,748,000 145,000 1,603,000 437,000 437,000 437,000 437,000 CPリース利息

雑費 326,000 76,000 250,000 81,540 81,380 81,540 81,540 パネル展等諸経費

減価償却費 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000 什器備品

リース減価償却費 8,076,000 7,582,000 494,000 2,019,000 2,019,000 2,019,000 2,019,000 業務システム　※　8,390千円×96.3％

　１. 経常増減の部

(１)経常収益

受託事業収益

労働者派遣事業等受託収益

受取会費

受取補助金等

雑収益

経常収益計

(２)経常費用

事業費

Ⅰ 一般正味財産増減の部

令和７年度　収 支 予 算 書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　目 予算額
前年度

当初予算額
増　△　減 備　　　考

内       訳



中央支部 東 支 部 西 支 部 北 支 部
科　　　　目 予算額

前年度
当初予算額

増　△　減 備　　　考
内       訳

8,577,000 8,127,000 450,000 2,064,250 2,463,250 2,055,250 1,994,250

給料手当 1,020,000 884,000 136,000 255,000 255,000 255,000 255,000

法定福利費 180,000 148,000 32,000 45,000 45,000 45,000 45,000

福利厚生費 4,000 4,000 0 1,000 1,000 1,000 1,000

退職給付費用 100,000 72,000 28,000 25,000 25,000 25,000 25,000 退職金共済、退職給付引当金

役員報酬 1,071,000 1,071,000 0 267,750 267,750 267,750 267,750 総会・理事会・三役会議・監査等

旅費交通費 60,000 60,000 0 15,000 15,000 15,000 15,000 各種委員会

通信運搬費 910,000 818,000 92,000 227,500 227,500 227,500 227,500 総会関係

印刷製本費 540,000 510,000 30,000 135,000 135,000 135,000 135,000 総会議案書・開催案内

光熱水料費 116,000 116,000 0 0 116,000 0 0 電気、水道料等

租税公課 85,000 85,000 0 21,250 21,250 21,250 21,250 収入印紙、法人道民税、短期借入印紙代

賃借料 219,000 219,000 0 54,500 55,500 54,500 54,500 総会

保険料 144,000 144,000 0 36,000 36,000 36,000 36,000 役員賠償保険

委託費 997,000 997,000 0 188,250 432,250 188,250 188,250 総会関係、リフレ関係

支払手数料 15,000 15,000 0 3,750 3,750 3,750 3,750 銀行振込手数料、短期借入金手数料

支払負担金 1,465,000 1,465,000 0 383,500 381,500 380,500 319,500 全シ協・道シ連会費、各種会議負担金等

役員旅費交通費 275,000 275,000 0 68,750 68,750 68,750 68,750 総会・理事会・三役会議・監査等

支払利息 468,000 356,000 112,000 117,000 117,000 117,000 117,000 短期借入金利息等

雑費 596,000 596,000 0 142,000 182,000 136,000 136,000 総会等その他諸経費

リース減価償却費 312,000 292,000 20,000 78,000 78,000 78,000 78,000 業務システム　※　8,390千円×3.7％

1,092,462,000 1,095,417,000 △ 2,955,000 258,844,240 310,406,080 261,868,340 261,343,340

△ 364,000 △ 302,000 △ 62,000 22,903,760 △ 33,627,080 1,456,660 8,902,660

△ 364,000 △ 302,000 △ 62,000

29,131,000 35,738,322 △ 6,607,322

28,767,000 35,436,322 △ 6,669,322

28,767,000 35,436,322 △ 6,669,322Ⅱ　正味財産期末残高

一般正味財産期末残高

経常費用計

当期経常増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

管理費



（単位：円）

中央支部 東 支 部 西 支 部 北 支 部

0 0 0 0 0 0 0

　特定資産取得支出

520,000 124,000 396,000 130,000 130,000 130,000 130,000 退職給付引当金積立

　固定資産取得支出

リース資産購入支出 7,610,000 8,372,000 △ 762,000 1,902,500 1,902,500 1,902,500 1,902,500 業務システム

8,130,000 8,496,000 △ 366,000 2,032,500 2,032,500 2,032,500 2,032,500

２　短期借入金限度額は、60,000千円とする。

退職給付引当資産取得支出

　投資活動支出計

３　受託事業収益の増加に連動する支出（支払配分金、支払材料費等）に限り、予算額を超えて執行する事ができる。

収支予算書に係る注記

　投資活動収入計

＜投資活動支出＞

１　投資活動に関する見込み

科　　　　目 予算額
前年度

当初予算額
備  　考

【投資活動収支の部】

＜投資活動収入＞

増　△　減
内       訳



（単位：円）
公益目的事業会計

シルバー人材
センター事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受託事業収益 954,000,500 5,999,500 960,000,000

受取配分金 830,000,000 0 830,000,000

受取材料費等 5,000,000 0 5,000,000

受取事務費 119,000,500 5,999,500 125,000,000

労働者派遣事業等受託収益 58,000,000 0 58,000,000

労働者派遣事業等受託収益 58,000,000 0 58,000,000

受取会費 2,577,500 2,577,500 5,155,000

正会員受取会費 2,304,000 2,304,000 4,608,000

特別会員受取会費 3,500 3,500 7,000

賛助会員受取会費 270,000 270,000 540,000

受取補助金等 68,942,000 0 68,942,000

受取連合交付金 33,942,000 0 33,942,000

受取市補助金 35,000,000 0 35,000,000

雑収益 1,000 0 1,000

雑収益 1,000 0 1,000

経常収益計 1,083,521,000 8,577,000 1,092,098,000

（2）経常費用

事業費 1,083,885,000 1,083,885,000

支払配分金 830,000,000 830,000,000

支払材料費等 5,000,000 5,000,000

旅費交通費 1,104,000 1,104,000

什器備品費 350,000 350,000

消耗品費 3,359,000 3,359,000

通信運搬費 12,272,000 12,272,000

印刷製本費 5,276,000 5,276,000

租税公課 24,413,000 24,413,000

賃借料 6,641,000 6,641,000

保険料 10,587,000 10,587,000

修繕費 420,000 420,000

組織活動費 1,980,000 1,980,000

光熱水料費 3,600,000 3,600,000

諸謝金 5,052,000 5,052,000

委託費 10,431,000 10,431,000

支払手数料 777,000 777,000

会議費 1,200,000 1,200,000

教材費 194,000 194,000

給料手当 121,629,000 121,629,000

法定福利費 20,372,000 20,372,000

福利厚生費 207,000 207,000

退職給付費用 8,821,000 8,821,000

支払利息 1,748,000 1,748,000

雑費 326,000 326,000

減価償却費 50,000 50,000

リース減価償却費 8,076,000 8,076,000

令和７年度　収支予算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　目 法人会計 合　　計



公益目的事業会計

シルバー人材
センター事業

科　　　　目 法人会計 合　　計

管理費 8,577,000 8,577,000

給料手当 1,020,000 1,020,000

法定福利費 180,000 180,000

福利厚生費 4,000 4,000

退職給付費用 100,000 100,000

役員報酬 1,071,000 1,071,000

旅費交通費 60,000 60,000

通信運搬費 910,000 910,000

印刷製本費 540,000 540,000

光熱水料費 116,000 116,000

租税公課 85,000 85,000

賃借料 219,000 219,000

保険料 144,000 144,000

委託費 997,000 997,000

支払手数料 15,000 15,000

支払負担金 1,465,000 1,465,000

役員旅費交通費 275,000 275,000

支払利息 468,000 468,000

雑費 596,000 596,000

リース減価償却費 312,000 312,000

経常費用計 1,083,885,000 8,577,000 1,092,462,000

当期経常増減額 △ 364,000 0 △ 364,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

40周年記念事業積立資産取崩収入 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 364,000 0 △ 364,000

一般正味財産期首残高 29,131,000 0 29,131,000

一般正味財産期末残高 28,767,000 0 28,767,000

Ⅱ　正味財産期末残高 28,767,000 0 28,767,000



（単位：円）

公益目的事業会計
シルバー人材
センター事業

0 0 0

　特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 500,000 20,000 520,000

　固定資産取得支出

リース資産購入支出 7,328,000 282,000 7,610,000

7,828,000 302,000 8,130,000

２　短期借入金限度額は、60,000千円とする。

３　受託事業収益の増加に連動する支出（支払配分金、支払材料費等）に限り、予算額を超えて

  執行する事ができる。

　投資活動支出計

収支予算書に係る注記内訳表

１　投資活動に関する見込み

科　　　　目 法人会計 合　　計

【投資活動収支の部】

＜投資活動収入＞

　投資活動収入計

＜投資活動支出＞



（１）資金調達の見込みについて

　　当年度中の資金調達の予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

　　当年度中の重要な設備投資の予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで


